
  1  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙЙ ЛІЦЕЙ № 158 ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 158)  

  

  
  

НАКАЗ  

  

11.01.2024                      № 5  

Про підсумки профілактичної роботи  

з питань запобігання всім видам  

дитячого травматизму в закладі 

освіти  у 2023 році та про завдання на 

2024 рік  

  

На підставі Закону України «Про охорону праці» та Положенням «Про 

організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного 

процесу в установах і закладах освіти», затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України № 563 від 01.08.2001 року (зі змінами і 

доповненнями відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 

20 листопада 2006 року Nº 782), наказом Міністерства освіти і науки 

України від 06.01.2015 Nº2 «Щодо заходів безпеки у навчальних закладах», 

наказом Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 Nº974 «Про 

затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

систем освіти України», наказом Міністерства освіти і науки України від 

10.11.2016 Nº1344 «Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

(навчально-виховного) процесу», на виконання наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 09.01.2024 № 10 «Про підсумки 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2023 році та про завдання на 

2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 10.01.2024 № 02 «Про підсумки 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти Київського району у 2023 році та про 

завдання на 2024 рік», згідно з Планом роботи ліцею  на 2023 рік упродовж 

минулого року проводилася робота з питань охорони життя і здоров׳я учнів 

та запобігання всім видам дитячого травматизму.  



  2  

Протягом 2023 році випадків дитячого травматизму за участю 

здобувачів освіти ліцею під час освітнього процесу та в позаурочний час не 

було.  

На підставі вищезазначеного  

  

НАКАЗУЮ:  

  

1. Заступнику директора з ВР Склемі Н.О.:  

1.1. Вести облік нещасних випадків, що стались із 

здобувачами освіти ліцею, відповідно до нормативних вимог.   

Протягом 2024 року  

1.2. Забезпечити проведення моніторингу за 

організацією та проведенням ефективної інформаційно-

просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань мінної 

небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій у надзвичайних 

ситуаціях.  

Протягом  2024 року  

1.3. Надавати до Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради  (головному 

спеціалісту Губарєвій І.Д.) аналітичні та статистичні звіти про 

стан профілактичної роботи щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму.  

Щоквартально 28 

числа останнього місяця кварталу 1.4. Провести інструктивно-методичні 

наради з питань охорони життя і здоров׳я учнів та запобігання всім видам 

дитячого травматизму з педагогами закладу освіти.   

До 20.01.2024  

1.5. Попередити педагогів закладу освіти про персональну 

відповідальність за несвоєчасність інформування про нещасні 

випадки, що сталися із здобувачами освіти.  

Терміново  

1.6. Проводити роз’яснювльну роботу з учнями, їхніми 

батьками та працівниками закладів освіти щодо поведінки у разі 

виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров´ю дітей і 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів.  



  3  

Протягом 2024 

року 1.7. Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу 

сайту закладу освіти із питань збереження життя та здоров’я здобувачів 

освіти, запобігання дитячому травматизму.  

Протягом 2024 року  

 1.8. Аналізувати  причини кожного випадку  травмування  учнів  

(вихованців) та визначати міру відповідальності посадових осіб із 

конкретними висновками.  

Після кожного нещасного 

випадку  1.9. Тримати під контролем дотримання порядку організації 

екскурсій, учнівських подорожей, інших організованих виїздів здобувачів 

освіти.  

Постійно  

1.10. Інформувати Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради  про організовані виїзди здобувачів освіти.  

Не пізніше ніж за 7 днів до виїзду 

2. Класним керівникам 1-11 класів:  

2.1. Уживати вичерпних заходів щодо створення безпечного 

освітнього середовища для учасників освітнього процесу.  

Протягом 2024 року  

2.2. Своєчасно інформувати адміністрацію ліцею  про нещасні 

випадки, що сталися із здобувачами освіти.  

Постійно  

2.3. Забезпечити:  

2.3.1. Якісне проведення інструктажів з охорони праці, 

безпеки життєдіяльності з учасниками освітнього процесу з 

використанням інформаційно-комунікативних технологій, з 

подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах.  

Протягом 2024 

року,  відповідно до 

чинних вимог  

2.3.2. Проведення роз’яснювальної роботи з учнями, 

їхніми батьками щодо поведінки у разі виникнення ситуацій, які 

загрожують безпеці та здоров´ю дітей і працівників, підвищення 



  4  

рівня їх обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних 

предметів.  

Протягом 2024 року  

2.3.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з 

питань дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного 

стану, необхідності контролю за переміщенням дітей.  

Упродовж 2023/2024 навчального року  

3. Заступнику директора з НВР Ротенберг О.В. розмістити цей 

наказ на сайті закладу освіти.  

До 12.01.2024  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою  

  

  

Директор                        оригінал підписано                         Дар’я ЗАЙЦЕВА  

  
Склема  

  

З наказом ознайомлені:  

  

  

Алла АЛЬОШКІНА   
Ніна АРКАТОВА  
Віра БАЗІЙ  
Анастасія БЕЗАТОСНА  
Олена ЄГОРОВА  
Аліна ЖИРОНКІНА  
Оксана КАРАСЬОВА  
Ірина КИЗИМ 

Ганна КІПАРЕНКО  

  

  

Дар’я КОВАЛЬ  
Наталя КОПИЦЯ  
Ірина КРАПІВЦОВА  
Тетяна ЛАКТІОНОВА  
Тетяна ЛОКОЙДА  
Людмила МАНЬКО  
Ірина МЕЛЬНИЧЕНКО  

Тетяна МЕРЕЖКО  
Людмила НЕЧВОЛОД  

Наталія ПЕРОВА  
Марія ПШИК  
Олег РИЖИК  
Олена РОТЕНБЕРГ  
Олена РУСАНОВА 

Наталія СКЛЕМА   
Вікторія СУРГАЙ  

Оксана ТАЛАНОВА  
Галина ЦИМБАЛОВА  

  

  


